
   PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1744

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 091

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .................................... Capa

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE ........................1746

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................1746

ATO Nº 508/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária para o dia 24/05/2023 aos 
servidores relacionados que via transporte terrestre 
de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, foram acompanhar 
a deputada estadual Dra. Taíssa para realizar a 
divulgação, mobilização e articulação da equipe durante 
as programações a serem executadas na 10ª Rondônia 
Rural Show, conforme processo nº 26705/2023-e. 

Matrícula 200174319
Nome  Fabiane Firmino da Silva
Cargo   Assessor Técnico
Lotação  Comis.Def. daCria.,Mulher,Idoso

Matrícula 200173480
Nome   Claudemarcio Alves de Souza
Cargo   Assessor Técnico

Lotação  Comis.Def. daCria.,Mulher,Idoso

Porto Velho - RO, 25 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 509/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período 24/05/2023 a 
25/05/2023 à servidora relacionada que via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, foi 
acompanhar a deputada estadual Dra. Taíssa para 
realizar a divulgação, mobilização e articulação da 
equipe durante as programações a serem executadas 
na 10ª Rondônia Rural Show, conforme processo nº 
26705/2023-e. 

Matrícula 200172972
Nome  Nayanne Beatriz Dato de Lima
Cargo  Assessor Técnico 
Lotação  Gab. Dep. Dra. Taíssa

Porto Velho - RO, 25 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 510/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 091 26/05/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1745

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 22 a 
26/05/2023, ao servidor relacionado, que irá via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ariquemes/RO, 
realizar assessoria técnicas com visitações no município 
de Ariquemes/RO, conforme processo eletrônico nº 
26780/2023-e. 

Matrícula 200172766
Nome  Natal de Sousa Campos
Cargo  Assessor Parlamentar
Lotação  Dep. Gislanei Lebrinha

Porto Velho - RO, 25 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 511/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária, a contar de 24/05/2023, ao 
servidor relacionado que irá via transporte terrestre 
de Porto Velho/RO a Ji-Parana/RO, acompanhar a 
Parlamentar para realizar a divulgação, mobilização e 
articulação da equipe durante programações a serem 
executadas na 10ª Rondônia Rural Show, conforme 
processo eletrônico nº 26780/2023-e.  

Matrícula 200173479
Nome  Daniel Coutinho Rocha
Cargo  Assessor Técnico
Lotação  Com.Def. Criança,Mulher,Idoso

Porto Velho - RO, 25 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 512/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 

e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária, a contar de 23/05/2023, aos 
servidores relacionados que irão via transporte terrestre 
de Guajará Mirim/RO a Ji-Parana/RO, acompanhar e 
assessorar a Parlamentar, promovendo a mobilização da 
equipe durante as programações a serem executadas no 
10ª Rondônia Rural Show, conforme processo eletrônico 
nº 26683/2023-e.

Matrícula 200172942
Nome   Josefa Felipe de Oliveira
Cargo  Assessor de Gab. III
Lotação  Dep. Dra. Taissa

Matrícula 200172938
Nome  Ordiley Pereira Tartaro
Cargo   Assessor Parlamentar
Lotação  Dep. Dra. Taissa

Matrícula 200173471
Nome  Francisco Carlos Tolentino
Cargo   Assessor de Gab. III
Lotação  Dep. Dra. Taissa

Matrícula 200172935
Nome   Silmara de Freitas P. Barriga
Cargo   Assessor Parlamentar
Lotação   Dep. Dra. Taissa

Porto Velho - RO, 25 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

                                         

ATO Nº2824/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SOLANGE ATAIDE SILVA SOUZA, do Cargo de Pro-
vimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
10, do Gabinete da 1ª Secretaria – Deputado Cirone 
Deiró, a contar de 31 de maio de 2023.

Porto Velho, 26 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 091 26/05/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1746

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.811/2023

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, VI da Lei Federal nº 8.666/93, a empresa CONSULTA 
INTELIGÊNCIA LTDA, inscrita no CNPJ 19.812.934/0001-56, com endereço na Rua Pedro Mainente, nº 355, 
Bairro Parque dos Príncipes – São Paulo/SP - CEP: 05.396-316, com vistas à participação de parlamentares e assessores 
no seminário “A Era da Comunicação Estratégica para Mandatos e Instituições”, que será realizado no Auditório 
da OAB, Rua Paulo Leal, n° 1300, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP 76804-128, nos dias 01 e 02 de junho de 2023, 
em Porto Velho/RO, no valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), conforme consta nos autos 
do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 26 de maio de 2023.

ROGER ANDRÉ FERNANDES
Secretário-Geral – ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2023-05-26T14:46:01-0400
	Isabella Lopes de Souza




